
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

a.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 082/2023/CPL

Pregão Eletrônico n» 0.10.57/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO ODE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE FORMA GERAL, ESTABELECIDA A NO
MÁXIMO 200KM RODOVIÁRIO A PARTIR DO CENTRO DE MONTEIRO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE..

I  ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, pregoeira do Município de Monteiro — PB, cujos
i poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 082/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.I0.S7/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa GAMA SERVIÇOS DE DIGANOSTICOS POR IMAGEM LTDA-
EPP, CNPJ 23.871.427/0001-60, o valor global de RS 243.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS
MIL REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

GAMA SERVIÇOS DE DIGANOSTICOS POR IMAGEM LTDA-EPP, CNPJ 23.871.427/0001-60

ITEM DESCRIÇÃO DOS PROCEDIMENTOS UNIDADE QTD
Y.

UNIT

VALQ»
'TÕrm.

4 RAIO X BRAÇO UNIDADE 30 45 1.350,00
5 RAIO X COLUNA CERVICAL UNIDADE 30 45 1.350,00
6 RAIO X COLUNA LOMBAR UNIDADE 30 45 1.350,00
7 RAIO X COLUNA TORACICA UNIDADE 30 45 1.350,00
8 RAIO X CRÂNIO UNIDADE 360 50 18.000,00
9 RAIO X JOELHO UNIDADE 30 45 1.350,00
10 RAIO X PÉ UNIDADE 30 45 1.350,00
11 RAIO X PUNHO UNIDADE 30 45 1.350,00
12 RAIO X TÓRAX UNIDADE 360 45 16.200,00
13 RAIO X TORNOZELO UNIDADE 30 45 1.350,00

15
TOMOGRAFIA AB TOTAL COM
CONTARTSTE UNIDADE 120 650 78.000,00

16 TOMOGRAFIA CRÂNIO COM CONTRATSTE UNIDADE 120 500 60.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracaoí^monteiro.pb.gov.hr - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

"iiii

lílÉlai ̂

17 TOMOGRAFIA TÓRAX COM CONTRASTE UNIDADE 120 500 60.000,00

Valor total 243.000,00

M  teiro - PB, 15 dejunho de 2023

la/aeiie de &anfa''^L.ruz
Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Aicindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maií: adminisíracao^monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

wrnmÊm

V''í''r!1 Òr.iíWS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 082/2023/CPL

Pregão Eletrônico n** 0.10.57/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO ODE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE FORMA GERAL, ESTABELECIDA A NO
MÁXIMO 200KM RODOVIÁRIO A PARTIR DO CENTRO DE MONTEIRO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 082/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.57/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO ODE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE FORMA GERAL,
ESTABELECIDA A NO MÁXIMO 200KM RODOVIÁRIO A PARTIR DO CENTRO DE MONTEIRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE., foi
deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n." 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas
para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n." 10.520/02,
Decreto n" 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. I.l 15/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

/

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

GAMA SERVIÇOS DE DIGANOSTICOS POR IMAGEM LTDA-EPP, CNPJ 23.871.427/0001-
60, CNPJ 23.871.427/0001-60, homologa o valor global de R$ 243.000,00 (DUZENTOS E
QUARENTA E TRÊS MIL REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 243.000,00
(DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 04 de julho de 2023.

ANNA LO ÍA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Atando Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.ph.gov.hr- Telefone: (083) 3351-15/0


